UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 27, DE 28 DE MAIO DE 2013

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

185ª Reunião Extraordinária, realizada em 28 de maio de 2013, e considerando o que

consta no processo nº 23083.007839/2012-43,

RESOLVE:  Homologar a aprovação do Termo de Cooperação Técnico-

Científica que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA (IFRR) e a UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DO RIO DE JANEIRO (UFRRJ), com o objetivo

de promover a qualificação e a capacitação de docentes e

técnico-administrativos do IFRR no Curso de Pós-

Graduação stricto sensu, em nível de Mestrado, do Programa

de Pós-Graduação em Educação Agrícola (PPGEA) da

UFRRJ.

ANA MARIA DANTAS SOARES

Presidente